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Svar på spørgsmål 228 (alm. del): 

I brev af 8. juni 2011 har udvalget stillet følgende spørgsmål til justitsministeren 
og mig: 

Spørgsmål 228:
”Ministrene bedes kommentere henvendelsen af 6/6-11 fra Telekommunikations-
industrien, vedr. censur og rettighedshåndhævelse på internettet, jf. UVT alm. del 
- bilag 208.”

Svar: 
Efter aftale med justitsministeren besvarer jeg også spørgsmålet på hans vegne.

Det er min grundlæggende holdning, at det ikke er internetudbyderne, der skal 
holde øje med ulovligheder på internettet. Men internetudbyderne er i sagens na-
tur i teknisk henseende i stand til at foretage blokering af en hjemmeside, såfremt 
der er grundlag herfor.

Det bør i hvert eneste konkrete tilfælde i forbindelse med udformning af ny lov-
givning nøje overvejes, hvilke retshåndhævelsesmetoder, der er de bedst egnede til
at imødegå konkrete ulovligheder på internettet, også for at sikre at internetudby-
derne ikke belastes unødigt. Overvejelserne bør tage højde for grundlæggende 
retssikkerhedsmæssige hensyn, og proportionaliteten af indgrebene skal ses i 
sammenhæng med øvrige tiltag på området.

Derfor finder jeg ikke umiddelbart, at der er behov for at fastsætte eventuelle ge-
nerelle retningslinjer for blokering, men som oplyst i mit svar på udvalgsspørgs-
mål nr. 184 har Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling bedt IT- og 
Telestyrelsen med inddragelse af relevante parter og myndigheder om at udarbej-
de en oversigt over juridiske og tekniske håndhævelsesmetoder på internettet, 
som anvendes i Danmark og i andre EU-lande.

Oversigten oversendes til udvalget, når den er udarbejdet.

Det fremgår i øvrigt af den i spørgsmålet nævnte henvendelse, at vedtagelsen af 
spilleloven har gjort det strafbart for internetudbyderne at formidle internetad-
gang til ulovlige spilsystemer. Det skal hertil bemærkes, at der skal en domstols-
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afgørelse til, før den nævnte formidling kan blive strafbar. Det er således kun via 
domstolene, at internetudbydernes formidling af internetadgang kan blive straf-
bar.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


